PAGE
3

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2019

№ 3316
	Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы Администрации           города Березники,

при назначении

на которые граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы, и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения                     о своих доходах, расходах,  об имуществе                            и обязательствах имущественного характера,                 а также сведения о доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)                     и несовершеннолетних детей

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 2 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», статьей 8 Закона Пермского края от 04.05.2008                     № 228-ПК «О муниципальной службе в Пермском крае»

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый Перечень должностей муниципальной службы Администрации города Березники, при назначении                      на которые граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы, и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,                              а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)                                        и несовершеннолетних детей (далее - Перечень).

2.Отделу муниципальной службы и кадров управления делами администрации города в месячный срок ознакомить под роспись муниципальных служащих структурных подразделений Администрации города Березники, в том числе структурных подразделений Администрации города Березники, наделённых правами юридического лица, с Перечнем, утвержденным настоящим  постановлением.

3.Руководителям структурных подразделений Администрации  города Березники, в том числе структурных подразделений Администрации города Березники, наделенных правами юридического лица, в случае внесения изменений в должностные инструкции муниципальных служащих в части изменения должностных обязанностей, исполнение которых предусматривает коррупционные риски, в двухнедельный срок со дня внесения указанных изменений информировать об этом работодателя (представителя нанимателя) в письменной форме.

4.Признать утратившим силу постановление администрации города от 27.12.2018 № 3174 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы Администрации города Березники,                                при назначении на которые граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы, и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе                       и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».

5.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании - газете «Два берега Камы».

6.Разместить настоящее постановление и Перечень, указанный                  в пункте 1 настоящего постановления, на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

8.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления делами администрации города Тюфякину Н.В.

	Глава города Березники –
глава администрации города Березники
	С.П.Дьяков

УТВЕРЖДЕН
постановлением

администрации города

от 26.12.2019 № 3316
ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы Администрации города Березники, при назначении на которые граждане, претендующие

на замещение должностей муниципальной службы,
и при замещении которых муниципальные служащие
обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера,
а также сведения о доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги  (супруга) и несовершеннолетних детей

К должностям муниципальной службы Администрации города Березники, при назначении на которые граждане, претендующие                  на замещение должностей муниципальной службы, и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения                 о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, также сведения о доходах, расходах,                 об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, относятся:

1.должности муниципальной службы Администрации города Березники, отнесенные Перечнем должностей муниципальной службы муниципального образования «Город Березники», утвержденным решением Березниковской городской Думы от 22.02.2011 № 140,                   к высшей и главной группам должностей;

2.заведующие и заместители заведующих:

2.1.отделом бюджетного учета и отчетности управления делами администрации города;

2.2.отделом материально-технического обеспечения управления делами администрации города;

2.3.отделом закупок для муниципальных нужд планово-экономического управления администрации города;

2.4.отделом судебной защиты правового управления администрации города;

2.5.отделом по вопросам потребительского рынка и услугам управления по вопросам потребительского рынка и развитию предпринимательства администрации города;

2.6.отделом по развитию предпринимательства и туризма управления по вопросам потребительского рынка и развитию предпринимательства администрации города;

2.7.сектором по наружной рекламе управления по вопросам потребительского рынка и развитию предпринимательства администрации города;

2.8.сектором сельского хозяйства управления по вопросам потребительского рынка и развитию предпринимательства;

2.9.отделом планировки территорий управления архитектуры                 и градостроительства администрации города;

2.10.отделом оформления разрешительных документов управления архитектуры и градостроительства администрации города;

2.11.отделом информационного обеспечения градостроительной деятельности управления архитектуры и градостроительства администрации города;

2.12.отделом территориального планирования                                       и градостроительного зонирования управления архитектуры                         и градостроительства администрации города;

2.13.контрольно-ревизионным отделом контрольного управления администрации города;

2.14.отделом контроля в сфере закупок контрольного управления администрации города;

2.15.отделом контроля в сфере благоустройства контрольного управления администрации города;

2.16.отделом муниципального земельного контроля контрольного управления администрации города, муниципальный инспектор;

2.17.отделом энергетики и коммунальной инфраструктуры управления городского хозяйства администрации города;

2.18.сектором транспорта управления городского хозяйства администрации города;

2.19.отделом контроля управления городского хозяйства администрации города;

2.20.сектором производственного контроля отдела контроля управления городского хозяйства администрации города;

2.21.отделом управления жилищным фондом управления городского хозяйства администрации города;

2.22.отделом ЗАГС;

2.23.бюджетным отделом финансового управления администрации города Березники;

2.24.отделом консолидированной отчетности и бюджетного учета финансового управления администрации города Березники;

2.25.операционным отделом финансового управления администрации города Березники;

2.26.сектором планирования доходов и налоговой политики финансового управления администрации города Березники;

2.27.сектором расходов муниципального хозяйства финансового управления администрации города Березники;

2.28.отделом по бухгалтерскому учету и контролю управления имущественных и земельных отношений администрации города Березники;

2.29.отделом распоряжения и учета муниципального имущества управления имущественных и земельных отношений администрации города Березники;

2.30.отделом аренды управления имущественных и земельных отношений администрации города Березники;

2.31.отделом администрирования неналоговых платежей управления имущественных и земельных отношений администрации города Березники;

2.32.отделом по ликвидации ветхого и аварийного жилья управления имущественных и земельных отношений администрации города Березники;

2.33.отделом по учету и распределению жилья управления имущественных и земельных отношений администрации города Березники;

2.34.отделом содержания, приватизации имущества муниципальной казны и работы с муниципальными предприятиями управления имущественных и земельных отношений администрации города Березники;

2.35.отделом по распоряжению землями управления имущественных и земельных отношений администрации города Березники;

2.36.отделом по работе с территориями управления имущественных и земельных отношений администрации города Березники;

2.37.отделом дошкольного образования управления образования администрации города Березники;

2.38.отделом школьного образования управления образования администрации города Березники;

2.39.отделом дополнительного образования управления образования администрации города Березники;

2.40.отделом по делам молодежи управления образования администрации города Березники;

2.41.сектором развития и обеспечения деятельности управления образования администрации города Березники;

2.42.отделом дорожного хозяйства управления благоустройства администрации города;

2.43.отделом разрешений управления благоустройства администрации города;

2.44.финансовым отделом управления благоустройства администрации города;

2.45.отделом по учебно-спортивной работе комитета                            по физической культуре и спорту администрации города Березники;

2.46.сектором финансово-экономического планирования комитета по физической культуре и спорту администрации города Березники;

2.47.сектором массовой физической культуры и спортивной инфраструктуры комитета по физической культуре и спорту администрации города Березники;

2.48.отделом экономического анализа, прогноза и комплексного планирования планово-экономического управления администрации города;

2.49.отделом энергетики и коммунальной инфраструктуры управления городского хозяйства администрации города;

2.50.сектором транспорта управления городского хозяйства администрации города;

3.консультанты:

3.1.отдела материально-технического обеспечения управления делами администрации города;

3.2.отдела закупок для муниципальных нужд планово-экономического управления администрации города;

3.3.отдела судебной защиты правового управления администрации города;

3.4.контрольно-ревизионного отдела контрольного управления администрации города;

3.5.отдела контроля в сфере закупок контрольного управления администрации города;

3.6.отдела муниципального земельного контроля контрольного управления администрации города, муниципальный инспектор;

3.7.отдела контроля в сфере благоустройства контрольного управления администрации города;

3.8.управления имущественных и земельных отношений Администрации города Березники;

3.9.отдела по работе с территориями управления имущественных и земельных отношений администрации города Березники;

3.10.отдела школьного образования управления образования администрации города Березники;

3.11.сектора развития и обеспечения деятельности управления образования администрации города Березники;

3.12.отдела энергетики и коммунальной инфраструктуры управления городского хозяйства администрации города;

4.главные специалисты:

4.1.отдела материально-технического обеспечения управления делами администрации города;

4.2.отдела закупок для муниципальных нужд планово-экономического управления администрации города;

4.3.контрольно-ревизионного отдела контрольного управления администрации города;

4.4.отдела контроля в сфере закупок контрольного управления администрации города;

4.5.отдела муниципального земельного контроля контрольного управления администрации города, муниципальный инспектор;

4.6.отдела контроля в сфере благоустройства контрольного управления администрации города;

4.7.отдела аренды управления имущественных и земельных отношений администрации города Березники;

4.8.отдела администрирования неналоговых платежей управления имущественных и земельных отношений администрации города Березники;

4.9.отдела по ликвидации ветхого и аварийного жилья управления имущественных и земельных отношений администрации города Березники;

4.10.отдела по учету и распределению жилья управления имущественных и земельных отношений администрации города Березники, инспектор муниципального жилищного контроля;

4.11.отдела по распоряжению землями управления имущественных и земельных отношений администрации города Березники;

4.12.отдела по работе с территориями управления имущественных и земельных отношений администрации города Березники;

4.13.отдела дошкольного образования управления образования администрации города Березники;

4.14.отдела школьного образования управления образования администрации города Березники;

4.15.отдела дополнительного образования управления образования администрации города Березники;

4.16.отдела по делам молодежи управления образования администрации города Березники;

4.17.сектора развития и обеспечения деятельности управления образования администрации города Березники;

4.18.комитета по физической культуре и спорту администрации города Березники;

4.19.отдела по учебно-спортивной работе комитета                             по физической культуре и спорту администрации города Березники;

4.20.сектор массовой физической культуры и спортивной инфраструктуры комитета по физической культуре и спорту администрации города Березники;

4.21.отдела энергетики и коммунальной инфраструктуры управления городского хозяйства администрации города;

5.ведущий специалист отдела администрирования неналоговых платежей управления имущественных и земельных отношений администрации города Березники;

6.муниципальные служащие, входящие в состав контрактной службы администрации города, утвержденный муниципальным правовым актом Администрации города Березники, должности муниципальной службы которых не указаны в пунктах 2-5 настоящего Перечня.

_1183356867.doc
[image: image1.png]